
   COMUNE DI ROSOLINI
   LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DI SIRACUSA

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI

DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 07-09-2021 N. 60

L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di settembre in Rosolini, nella Residenza Municipale di via
Roma, 2  alle ore 16:00

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Giovanni Cocco nominato con D.P. n. 531/Gab. del 12/03/2021, assistito dal Segretario

Generale Dott. Nicolosi Pierpaolo, adotta la seguente deliberazione, in sostituzione della Giunta

Comunale

OGGETTO: CONCESSIONE ASPETTATIVA NON RETRIBUITA EX
ART. 23 BIS, COMMA 1, D.L.GS 165/2001 E S.M.I.
DIPENDENTE SCOLLO ROSARIO



IL COMMISSARIO

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

DELIBERA

1) Di approvare la proposta allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale.

2) Di dichiarare l’immediata esecutività.

Commissario Straodinario n.60 del 07-09-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Vista l’istanza prot. 16694 del 01/09/2021, mediante la quale il dipendente Scollo Rosario
nato il 07/12/1965,  chiede di essere posto in aspettativa non retribuita ex art. 23 bis del D.L.gs
165/2001 e s.m.i. per assumere incarico a tempo determinato presso l’istituzione scolastica I.S.  “
GAGINI” di Siracusa  in qualità di Assistente Amministrativo,   dal 03/09/2021 al 30/06/2022

 Vista l’annotazione posta  in calce alla superiore istanza da parte del Responsabile del 5°
Settore, Geom. Speranza Salvatore in pari data;

Preso atto che il periodo trascorso in aspettativa, non è computato ai fini della progressione
di carriera, della retribuzione degli aumenti contrattuali e del trattamento di quiescenza e
previdenza, riduce proporzionalmente le ferie e le festività soppresse;

Visto il CCNL del 21 maggio 2018;

Visto l’art. 23 bis, del D.L.gs 165/2001, così come modificato dall’art. 4 della Legge
56/2019 il quale testualmente recita :”In deroga all’art. 60 del testo unico delle disposizioni
concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato di cui al Decreto del Presidente della
Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, i dipendenti delle pubbliche amministrazioni ivi compresi gli
appartenenti alle carriere diplomatica e prefettizia, …. Omissis… sono collocati salvo motivato
diniego dell’Amministrazione di appartenenza in ordine alle proprie preminenti esigenze
organizzative, in aspettativa senza assegni per lo svolgimento di attività presso soggetti e organismi,
pubblici o privati, anche operanti in sede internazionale, i quali provvedono al relativo trattamento
previdenziale. … omissis;

D E L I B E R A

Di concedere al dipendente Scollo Rosario, aspettativa non retribuita ai sensi dell’ art. 23 bis del1)
D.L.gs 165/2001 e s.m.i. per assumere incarico a tempo determinato presso l’istituzione
scolastica I.S. “GAGINI” di Siracusa in qualità di Assistente Amministrativo, dal
08/09/2021 al 30/06/2022 , in riferimento alla citata nota n.  16694 del 01/09/2021.

Di notificare il presente provvedimento all’interessato e per opportuna conoscenza al Responsabile2)
del 6° Settore  al Responsabile del 2° Settore ed al Responsabile del 1° Settore.

OGGETTO: CONCESSIONE ASPETTATIVA NON RETRIBUITA EX
ART. 23 BIS, COMMA 1, D.L.GS 165/2001 E S.M.I.
DIPENDENTE SCOLLO ROSARIO

Commissario Straodinario n.60 del 07-09-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3

COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DI SIRACUSA



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 07-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Morana Maria

Commissario Straodinario n.60 del 07-09-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Commissario Straodinario n.60 del 07-09-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
     Dott. Giovanni COCCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. Nicolosi Pierpaolo

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 07-09-2021 al 22-09-2021 con n. 1472 del
registro di pubblicazione.

                                                                   Il Messo Comunale

                                                              F.to LATINO LUIGI

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 07-09-21 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 23-09-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

 F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 07-09-2021 al 22-09-2021  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

[ x ] che la stessa è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

Rosolini, lì 08-09-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

 F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

Commissario Straodinario n.60 del 07-09-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6


